
 

   R A D A   P O W I A T U 

N O W O S O L S K I E G O 
ul. Moniuszki 3, 67-100 Nowa Sól 

tel. 68 458 68 48,  fax 68 458 68 31 

 

BR.0002.8.2024                 

Nowa Sól, dnia 27 września 2024 r. 

 

Protokół nr 8/2024 

z VIII sesji VII kadencji Rady Powiatu Nowosolskiego 

z dnia 27 września 2024 roku 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Nowej Soli 

 

VIII sesja Rady Powiatu Nowosolskiego została zwołana przez Przewodniczącego Rady 

Pana Krzysztofa Gąsiora na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 107). /zawiadomienie załącznik nr 1 niniejszego 

protokołu/ W sesji uczestniczyli radni oraz zaproszeni goście zgodnie z listą obecności. /lista 

obecności – załącznik nr 2 i 3 niniejszego protokołu/ 

O godz. 8:15 Przewodniczący obrad otworzył sesję i na podstawie list obecności stwierdził, 

że w sesji uczestniczy 17 radnych, co stanowi quorum i Rada jest władna do podejmowania 

uchwał. Następnie Przewodniczący przywitał Marszałka Województwa Lubuskiego Pana 

Grzegorza Potęgę Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Miast, Panią Barbarę Wróblewską, Panią 

Izabelę Bojko, Panią Iwonę Brzozowską, Pana Dariusza Gustę, Pana Jacka Sautera oraz Pana 

Daniela Kołtuna, a także Starostę Pana Mariusza Stokłosę, Wicestarostę Pana Tomasza 

Twardowskiego oraz Członków Zarządu Panią Sylwię Wojtasik, Pana Grzegorza Zwarycza i Pana 

Adriana Hołobowicza, a także Skarbnika Powiatu Panią Gabrielę Radziszewską i Sekretarza 

Powiatu Panią Magdalenę Krakowską- Jagasek, Radcę Prawnego Pana Mateusza Wartalskiego. 

 Przewodniczący podkreślił, iż na sesji gościmy dzisiaj honorowego gościa, dyrektora 

nowosolskiego szpitala Panią Bożenę Osińską, która przez 26 lat dbała o to aby szpital był 

wizytówką oraz dumą powiatu nowosolskiego. 

 Następnie głos zabrał Starosta Pan Mariusz Stokłosa, który odczytał podziękowanie dla 

Dyrektor Pani Bożeny Osińskiej: „Trudno znaleźć słowa podziękowania, które w odpowiedni 

sposób oddawałyby wdzięczność wszystkich mieszkańców powiatu nowosolskiego, za dokonania 

i prowadzenie placówki ochrony zdrowia jakim jest WS SPZOZ w Nowej Soli.  

Nasza lecznica od lat udowadnia, że jest miejscem szczególnym, znajduje miejsce w krajowej 

czołówce. Nie jest to dzieło przypadku. To efekt wybitnego, sprawnego, mądrego zarządzania 

i talentu pani dyrektor, a także umiejętnego budowania zespołu fachowców, który podobnie jak 

Pani należy do najlepszych w tej branży. Niezahamowany rozwój szpitala i nieustannie 

poszerzający się zakres świadczeń, usług medycznych to jest to, do czego przez lata Pani Dyrektor 

wraz ze swoim zespołem zdążała. Mimo naszego podziwu dla Pani umiejętności, zwłaszcza 

w czasach trudnych i niestabilnych, nie osłabł. Wręcz przeciwnie, jest coraz większy. Nowosolski 

szpital to duma nas wszystkich. A dzięki Pani pracy, każdy mieszkaniec powiatu nowosolskiego 

wie, że jego zdrowie jest w najlepszych możliwie rękach.  

W imieniu swoim i mieszkańców całego powiatu z całego serca dziękuję za wieloletni trud 

włożony w rozwój szpitala, naszego miasta, naszego powiatu.” 

Następnie głos zabrała Pani Bożena Osińska: „Bardzo raduje mnie to, że wszyscy siedzimy 

tu przy jednym stole, bo sukcesem szpitala jest to, że działamy zespołowo. Ja jedna nie byłabym 

w stanie wynieść tak dużej jednostki na wyżyny. Ale przed szpitalem jeszcze wiele szczytów 

do zdobycia, ogromna ilość wyzwań. Świat się zmienia, zmienia się demografia, pojawiają się 

epidemie. Ochrona zdrowia wymaga reformy. I mam nadzieję, że osoby za to odpowiedzialne 

posłuchają też „dołów”. Mam nadzieję, że to będzie ewolucja a nie rewolucja.” 



 

Następnie w kolejności podziękowania złożyli: Marszałek Województwa Lubuskiego Pan 

Grzegorz Potęga oraz w imieniu włodarzy gmin, Burmistrz Bytomia Odrzańskiego Pan Jacek 

Sauter. 

 Następnie Dyrektor Pani Bożena Osińska raz jeszcze podziękowała za złożone życzenia 

i upominki.  
 

 o godz. 9:00 Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy; 
 

 o godz. 9:10 Przewodniczący Rady wznowił obrady. 
 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek obrad. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie VIII sesji Rady Powiatu Nowosolskiego. 

 2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z V i VII sesji Rady Powiatu. 

4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Domu Pomocy Społecznej w Kożuchowie za 2023 rok. 

5. Przyjęcie sprawozdania z działalności Powiatowego Konserwatora Zabytków w roku 2023. 

6. Przyjęcie sprawozdania z realizacji w okresie 2022-2023  Powiatowego Programu Opieki nad 

Zabytkami dla Powiatu Nowosolskiego na lata 2020-2023. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/26/2024 Rady Powiatu Nowosolskiego 

z dnia 28 czerwca 2024 r. w sprawie określenia zadań i podziału środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2024. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Raportu za lata 2022-2023 z realizacji programu 

ochrony środowiska dla Powiatu Nowosolskiego na lata 2020-2023 z perspektywą do roku 

2027”. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Nowosolski, w drodze 

darowizny, nieruchomości stanowiących własność Gminy Otyń. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatnej nabycie prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Nowosolski, w drodze 

darowizny, nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nowa Sól. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie oceny ekonomiczno-finansowej WS SP ZOZ w Nowej Soli za 

2023 rok. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania odwołania członków Powiatowej Rady Rynku 

Pracy oraz zgłoszenia kandydata na członka Powiatowej Rady Rynku Pracy. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na 2024 

rok. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Nowosolskiego na lata 2024 – 2035. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kłodzkiemu na 

usuwanie skutków powodzi. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty Nowosolskiego. 

18. Przyjęcie informacji z działalności Rady Seniorów Powiatu Nowosolskiego w latach 2023-

2024. 

19. Zapoznanie się ze sprawozdaniami Państwowych Gospodarstw Wodnych Wody Polskie. 

20. Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym. 



 

21. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

22. Sprawy różne. 

23. Zamknięcie posiedzenia. 

  

Ad. 3. 

Przyjęcie protokołów z V i VII sesji Rady Powiatu. Radni nie zgłosili uwag. 
 

Głosowanie za przyjęciem protokołów: 

 „za” – 15, 
(14 głosów w Systemie Rada, 1 głos do protokołu: Pan Romuald Fedorczak) 

 „przeciw” – 0, 

 „wstrzymuję się” – 0. 

Głosowało 15 radnych. Rada przyjęła protokoły. 

  

Ad. 4. 

Rada Powiatu zapoznała się i przyjęła sprawozdanie z działalności Domu Pomocy 

Społecznej w Kożuchowie za 2023 rok. /załącznik nr 4/ 

  

Ad. 5.  
Rada Powiatu zapoznała się i przyjęła sprawozdanie z działalności Powiatowego 

Konserwatora Zabytków w roku 2023. /załącznik nr 5/ 

 

Dyskusja: 

Radny Pan Konrad Ratajczak podziękował Pani Konserwator za przygotowanie 

sprawozdania, będącego cennym źródłem informacji o działalności konserwatora za rok 2023. 

Nadmienił jednak, iż otrzymał liczne sygnały od nowosolskich przedsiębiorców, którzy zgłaszali 

zastrzeżenia i niezadowolenie dotyczące przedłużających się postępowań. 

Następnie Pan Konrad Ratajczak zapytał o średni czas prowadzonych postępowań, ile 

trwało najdłuższe postępowanie oraz ile postępowań udało się rozstrzygnąć w ustawowym 

trzydziestodniowym terminie? Ponadto poprosił o informacje dotyczące nowosolskich 

przedsiębiorców a dokładnie ile było postępowań oraz w ilu przypadkach uwzględniła Pani 

Konserwator wniosek? 

 Powiatowym Konserwator Zabytków Pani Mirosława Kochańska odniosła się do 

ustawowego trzydziestodniowego terminu załatwienia spraw, wskazując iż nie jest w stanie 

załatwić wszystkich spraw w tym terminie z uwagi na fakt, że stanowisko Powiatowego 

Konserwatora Zabytków jest stanowiskiem jednoosobowym, ponadto na załatwienie oczekuje 

około stu spraw, a także codziennie przyjmowani są interesanci oraz obsługiwani są telefonicznie. 

Podkreśliła, że sprawami priorytetowymi są sprawy gmin, których wnioski dotyczą różnego 

rodzaju dofinansowań, inwestycji publicznych. Sprawy gmin stanowią około 1/3 wszystkich 

wniosków. 

 Następnie Pani Mirosława Kochańska wskazała, iż w danej chwili nie jest w stanie 

odpowiedzieć na pytanie dotyczące ilości spraw oraz terminu ich załatwienia, gdyż wymaga to 

sprawdzenia i policzenia. Nadmieniła, iż taką informację może przygotować na piśmie. 

 Kolejno odniosła się do pytania dotyczącego nowosolskich przedsiębiorców. Wskazała, iż 

nie rozróżnia czy wnioskodawcą jest przedsiębiorca czy osoba prywatna. Do spraw podchodzi 

merytorycznie, zwracając uwagę na wpływ inwestycji na dany zabytek, układ urbanistyczny oraz 

wpis do rejestru. Również poprosiła radnego o dokładniejsze pytanie tj. jaki przedsiębiorca oraz 

jaka inwestycja, wtedy odpowie na piśmie. 

 Powiatowy Konserwator Zabytków, raz jeszcze podkreśliła, że jej stanowisko jest 

jednoosobowe, rocznie prowadzonych jest średnio 800-900 spraw. Niektórych terminów nie 



 

można przyspieszyć, gdyż pewne sprawy wymagają m.in.: przeprowadzenia wizji w terenie, czy 

spotkania z włodarzami. 

 Przewodniczący zobligował radnego Pana Konrada Ratajczaka do złożenia interpelacji 

w niniejszym temacie.   

 Następnie Starosta Pan Mariusz Stokłosa wskazał, iż trwają rozmowy nad możliwością 

zatrudnienia dodatkowego pracownika. Jednak, żeby tak się stało, uzyskać należy deklaracje 

partycypacji w kosztach utrzymania takiego pracownika przez gminy powiatu nowosolskiego. 

Ponadto Wojewódzki Lubuski Konserwator Zabytków również wskazywała na konieczność 

zatrudnienia dodatkowej osoby do pomocy. 

 Starosta poprosił Powiatowego Konserwatora Zabytków o przekazanie ponownej 

informacji do Lubuskiego Konserwatora Zabytków o konieczności zatrudnienia dodatkowej osoby 

do pomocy. 

 

Ad. 6. 

Rada Powiatu zapoznała się i przyjęła sprawozdanie z realizacji w okresie 2022-2023  

Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami dla Powiatu Nowosolskiego na lata 2020-2023. 

/załącznik nr 6/ 

 

Ad. 7. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowej Soli Pani Aldona Porczyńska-

Nalewajko omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/26/2024 Rady Powiatu 

Nowosolskiego z dnia 28 czerwca 2024 r. w sprawie określenia zadań i podziału środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2024 wraz 

z uzasadnieniem. /projekt uchwały – załącznik nr 7/ 
 

Głosowanie za podjęciem uchwały: 

 „za” – 15, 
(14 głosów w Systemie Rada, 1 głos do protokołu: Pan Mariusz Stokłosa) 

 „przeciw” – 0, 

 „wstrzymuję się” – 0 

Głosowało 15 radnych. Rada podjęła uchwałę.  

Uchwała nr VIII/44/2024 załącznik nr 7a niniejszego protokołu. 

 

Ad.8. 

Naczelnik Wydziału Ochrony, Środowiska, Rolnictw i Leśnictwa Pan Daniel Zych 

zreferował projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Raportu za lata 2022-2023 z realizacji programu 

ochrony środowiska dla Powiatu Nowosolskiego na lata 2020-2023 z perspektywą do roku 2027” 

wraz z uzasadnieniem. /projekt uchwały – załącznik nr 8/ 

 

Dyskusja: 

 Radny Pan Jerzy Patelka zapytał o kwestie związane z bezpieczeństwem 

przeciwpowodziowym, a dokładnie czy w planach Wód Polskich jest utworzenie kanału ulgi 

w Nowej Soli? 

 Starosta Pan Mariusz Stokłosa wskazał, że w pkt. 19 porządku obrad sesji jest 

sprawozdanie Państwowych Gospodarstw Wodnych Wody Polskie, rozszerzone o sytuację 

powodziową i w tym punkcie będzie można zadawać pytania. 
 

Głosowanie za podjęciem uchwały: 

 „za” – 15, 
(14 głosów w Systemie Rada, 1 głos do protokołu: Pan Mariusz Stokłosa) 

 „przeciw” – 0, 

 „wstrzymuję się” – 1 (głos do protokołu: Pan Przemysław Ficner) 

Głosowało 16 radnych. Rada podjęła uchwałę.  



 

Uchwała nr VIII/45/2024 załącznik nr 8a niniejszego protokołu. 

 

Ad.9. 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Pani Agnieszka Foltyn-

Kupny przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat 

Nowosolski, w drodze darowizny, nieruchomości stanowiących własność Gminy Otyń. /projekt 

uchwały – załącznik nr 9/ 
 

Głosowanie za podjęciem uchwały: 

 „za” – 16, 
(15 głosów w Systemie Rada, 1 głos do protokołu: Pan Mariusz Stokłosa) 

 „przeciw” – 0, 

 „wstrzymuję się” – 0 

Głosowało 16 radnych. Rada podjęła uchwałę.  

Uchwała nr VIII/46/2024 załącznik nr 9a niniejszego protokołu. 

 

 Przewodniczący powitał na sesji Senatora RP Pana Wadima Tyszkiewicza, który wręczył 

kwiaty oraz złożył podziękowania Pani Bożenie Osińskiej za wieloletnią pracę na rzecz 

nowosolskiego szpitala oraz Nowej Soli. 

 Pani Bożena Osińska podziękowała za piękne słowa senatorowi Panu Wadimowi 

Tyszkiewiczowi.  

 o godz. 9:50 posiedzenie opuścił radny Pan Eligiusz Balcerzak 

 

Ad.10. 

Pani Agnieszka Foltyn-Kupny omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatnej nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości. /projekt uchwały – 

załącznik nr 9/ 
 

Głosowanie za podjęciem uchwały: 

 „za” – 15, 

  „przeciw” – 0, 

 „wstrzymuję się” – 0 

Głosowało 15 radnych. Rada podjęła uchwałę.  

Uchwała nr VIII/47/2024 załącznik nr 9a niniejszego protokołu. 

 

Ad.11. 

Naczelnik Pani Agnieszka Foltyn-Kupny przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Nowosolski, w drodze darowizny, nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Nowa Sól. /projekt uchwały – załącznik nr 10/ 
 

Głosowanie za podjęciem uchwały: 

 „za” – 16, 
(15 głosów w Systemie Rada, 1 głos do protokołu: Pan Mariusz Stokłosa) 

  „przeciw” – 0, 

 „wstrzymuję się” – 0 

Głosowało 16 radnych. Rada podjęła uchwałę.  

Uchwała nr VIII/48/2024 załącznik nr 10a niniejszego protokołu. 

 

 o godz. 9:55 posiedzenie opuścił radny Pan Zygmunt Muszyński 

 

Ad.12. 



 

Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Gąsior przedstawił projekt uchwały w sprawie oceny 

ekonomiczno-finansowej WS SP ZOZ w Nowej Soli za 2023 rok wraz z uzasadnieniem. /projekt 

uchwały – załącznik nr 11/ 

 W wyniku analizy wskaźników sporządzonej na podstawie sprawozdania finansowego za 

2023 r. przy zastosowaniu metody punktowej uzyskano 67 punktów co stanowi 95,7% 

maksymalnej liczby punktów możliwej do uzyskania. Wynik osiągnięty przez WS SPZOZ 

w Nowej Soli w 2023 roku, pozwala na pozytywną ocenę sytuacji ekonomiczno-finansowej 

jednostki.  
 

Głosowanie za podjęciem uchwały: 

 „za” – 15, 
(14 głosów w Systemie Rada, 1 głos do protokołu: Pan Mariusz Stokłosa) 

  „przeciw” – 0, 

 „wstrzymuję się” – 0 

Głosowało 15 radnych. Rada podjęła uchwałę.  

Uchwała nr VIII/49/2024 załącznik nr 11a niniejszego protokołu. 

 

Ad.13. 

Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Gąsior zreferował projekt uchwały w sprawie 

zaopiniowania odwołania członków Powiatowej Rady Rynku Pracy oraz zgłoszenia kandydata na 

członka Powiatowej Rady Rynku Pracy. /projekt uchwały – załącznik nr 12/ 

Przewodniczący poprosił o przedstawienie kandydatów. 

Członek Zarządu Pan Adrian Hołobowicz zgłosił kandydaturę radnego Pana Konrada 

Ratajczaka.  

Pan Konrad Ratajczak wyraził zgodę. 

Starosta Pan Mariusz Stokłosa zgłosił kandydaturę członkini Zarządu Pani Sylwii 

Wojtasik. 

Pani Sylwia Wojtasik wyraziła zgodę. 
 

Głosowanie za podjęciem uchwały: 

 „za” – 13, 
(12 głosów w Systemie Rada, 1 głos do protokołu: Pan Mariusz Stokłosa) 

  „przeciw” – 0, 

 „wstrzymuję się” – 1 (głos do protokołu: Pan Jerzy Patelka) 

Głosowało 14 radnych. Rada podjęła uchwałę.  

Uchwała nr VIII/50/2024 załącznik nr 12a niniejszego protokołu 

 

Ad.14. 

Tytułem wstępu Starosta Pan Mariusz Stokłosa podkreślił, iż minęło pół roku od kiedy 

funkcjonuje nowa Rada Powiatu Nowosolskiego i jest to czas, aby zapoznać się z informacją nt. 

kondycji finansowej powiatu. Starosta poprosił Skarbnika Powiatu, aby omawiając niniejszy 

punkt tj. projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na 2024 

rok, rozszerzyła go o informacje o stanie budżetu, zaangażowaniu środków, możliwościach 

finansowych oraz możliwościach partycypacji w projektach. 

Skarbnik Powiatu Pani Gabriela Radziszewska zreferowała projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na 2024 rok. /projekt uchwały – załącznik 

nr 13/ 

 Następnie Skarbnik Powiatu przedstawiła informację nt. kondycji finansowej powiatu. 

 Wydatki i dochody w wysokości 185 826 450,27 zł mogą nie zostać w pełni zrealizowane. 

Istnieje ryzyko niezrealizowania dochodów na poziomie 2 130 000,00 zł dotyczących sprzedaży 

majątku Powiatu Nowosolskiego tj. działki przekazanej na rzecz miasta Nowa Sól (1 330 000 zł) 

oraz budynku otrzymanego po GDDKiA znajdującego się przy ul. Wojska Polskiego 100 w Nowej 

Soli (800 000 zł). Planowane wydatki wyniosły 191 295 442,40 zł, kwota niedoszacowana. Braki 



 

wskazane przez placówki oświatowe na poziomie 9 920 004,94 zł,  w tym kwota 9 146 416,02 zł 

dotyczy wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń. 

 Deficyt budżetu na chwilę obecną wynosi 5 468 992,13 zł, zaś  zadłużenie powiatu wynosi 

39 520 000,00 zł. 

 Skarbnik podkreśliła, że wszelkie działania Zarządu skupiają się na utrzymaniu pełnej 

kontroli nad zaistniałą sytuacją i nad niedopuszczeniem do zwiększenia aktualnie planowanego 

deficytu.  

 Podjęto działania, które mają zapewnić pokrycie zaistniałych braków. Uruchomiono 

rezerwę ogólną w kwocie 3 709 378,86 zł oraz dokonano przesunięć oszczędności na łączną kwotę 

450 000,00 zł.  Środki zostały przesunięte na pokrycie braków w potrzebach finansowych 

jednostek. Środki zabezpieczają jedynie 41,5% zgłoszonych potrzeb na wynagrodzenia. 

 Następnie Pani Gabriela Radziszewska wskazała działania mające na celu utrzymanie 

kontroli nad budżetem: 

 dalsza analiza budżetu pod kątem wypracowania możliwych oszczędności; 

 niezrealizowane zadania inwestycyjne w roku 2024 będą realizowane w roku 2025; 

 rozmowy z bankami, celem znalezienia możliwości racjonalnej spłaty zadłużenia; 

 dodatkowe środki wynikające z deklaracji Ministra Finansów dla samorządów; 

 Skarbnik podsumowała, że aktualna sytuacja finansowa jest trudna i wymaga ścisłego 

monitoringu i kontroli, jak również determinuje kształt budżetu na rok 2025. W przyszłorocznym 

budżecie może być trudne zrównoważenie planowanych dochodów bieżących, planowanymi 

wydatkami bieżącymi i może to mieć również wpływ na ograniczone możliwości w kwestii 

wygospodarowania środków własnych w planowane inwestycje. Priorytetem w przyszłorocznym 

budżecie musi być zabezpieczenie realizacji wszystkich zadań własnych nałożonych na powiat. 

 

Dyskusja: 

 Radny Pan Przemysław Ficner ocenił pracę poprzedniego Zarządu oraz Skarbnika Powiatu 

wskazując, iż spełnił się czarny scenariusz, który przewidzieli radni w poprzedniej kadencji. Radni 

zostali zapewnieni przez poprzedniego Skarbnika, że wszystkie zaplanowane wydatki zostały 

zabezpieczone finansowo. 

 Ponadto zaapelował do Zarządu Powiatu, aby prowadził rozmowy z radnymi, dzięki 

którym będzie można osiągnąć różnego rodzaju kompromisy, gdyż rok 2025 r. będzie bardzo 

ciężki pod względem finansowym. 

Podsumował, że efektem zatajania informacji oraz niemówienia prawdy radnym przez 

poprzedni Zarząd jest przedstawiona przez Skarbnika sytuacja finansowa Powiatu 

Nowosolskiego. 
  

Radny Pan Jerzy Patelka poprosił o rozszerzenie informacji nt. tak dużych braków 

finansowych w placówkach oświatowych? Dopytał, czy zostały one spowodowane wzrostem 

płacy minimalnej i niezabezpieczeniem środków przez Dyrektorów placówek? 

 Skarbnik Pani Gabriela Radziszewska wskazała, że jednostki zobowiązane były do 

potwierdzenia, czy zaplanowane środki w budżecie będą wystarczające na ich działalność. 

Jednostki sygnalizowały, że zabraknie środków na wynagrodzenia oraz ich pochodne. Subwencja 

oświatowa została zwiększona, jednakże środki ze zwiększenia, decyzją Zarządu, pomniejszyły 

deficyt, ponieważ finansowanie deficytu wskazywało na wypracowanie ponad 11 000 000 zł 

wolnych środków. Realnie wypracowane wolne środki wyniosły około 8 000 000 zł. I tak 

zwiększenie dochodów w zakresie subwencji pomniejszyło deficyt. I stąd pojawiła się ta luka. 

 Starosta Pan Mariusz Stokłosa odnosząc się do słów przedmówców wskazując na trudną 

sytuację z którą Zarząd będzie musiał się zmierzyć.  

 

Głosowanie za podjęciem uchwały: 

 „za” – 15 (11 głosów w Systemie Rada, 4 głosy do protokołu: Pan Mariusz Stokłosa, Pan Marcin 

Kula, Pan Jerzy Patelka, Pan Marcin Urbanowski) 



 

 „przeciw” – 0, 

 „wstrzymuję się” – 0. 

Głosowało 15 radnych. Rada podjęła uchwałę.  

Uchwała nr VIII/51/2024 załącznik nr 13a niniejszego protokołu. 

 

Starosta Pan Mariusz Stokłosa zawnioskował o zmianę kolejności porządku obrad. 

Zaproponował aby w punkcie 15 rozpatrzyć skargę na działania Starosty Nowosolskiego, z uwagi 

na konieczność opuszczenia sesji przez Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Pana Marcina Urbanowskiego, który wyrusza z transportem darów do powiatu kłodzkiego. 
 

Głosowanie za zmianą porządku obrad: 

 „za” – 15  

 „przeciw” – 0, 

 „wstrzymuję się” – 0. 

Głosowało 15 radnych. Rada zmieniła kolejność porządku obrad. 

 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie VIII sesji Rady Powiatu Nowosolskiego. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z V i VII sesji Rady Powiatu. 

4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Domu Pomocy Społecznej w Kożuchowie za 2023 rok. 

5. Przyjęcie sprawozdania z działalności Powiatowego Konserwatora Zabytków w roku 2023. 

6. Przyjęcie sprawozdania z realizacji w okresie 2022-2023  Powiatowego Programu Opieki nad 

Zabytkami dla Powiatu Nowosolskiego na lata 2020-2023. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/26/2024 Rady Powiatu Nowosolskiego 

z dnia 28 czerwca 2024 r. w sprawie określenia zadań i podziału środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2024. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Raportu za lata 2022-2023 z realizacji programu 

ochrony środowiska dla Powiatu Nowosolskiego na lata 2020-2023 z perspektywą do roku 

2027”. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Nowosolski, w drodze 

darowizny, nieruchomości stanowiących własność Gminy Otyń. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatnej nabycie prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Nowosolski, w drodze 

darowizny, nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nowa Sól. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie oceny ekonomiczno-finansowej WS SP ZOZ w Nowej Soli za 

2023 rok. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania odwołania członków Powiatowej Rady Rynku 

Pracy oraz zgłoszenia kandydata na członka Powiatowej Rady Rynku Pracy. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na 2024 

rok. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty Nowosolskiego. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Nowosolskiego na lata 2024 – 2035. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kłodzkiemu na 

usuwanie skutków powodzi. 

18. Przyjęcie informacji z działalności Rady Seniorów Powiatu Nowosolskiego w latach 2023-

2024. 



 

19. Zapoznanie się ze sprawozdaniami Państwowych Gospodarstw Wodnych Wody Polskie. 

20. Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

21. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

22. Sprawy różne. 

23. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad.15. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Marcin Urbanowski odczytał 

projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty Nowosolskiego. /projekt 

uchwały – załącznik nr 14) 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje uznanie skargi za zasadną. 

 

Dyskusja: 

 Głos zabrał sołtys Mirocina Dolnego Pan Maciej Sytniejewski, który podkreślił, że skarga 

wpłynęła na koniec poprzedniej kadencji i dotyczy całokształtu działań oraz decyzji wydanych 

przez poprzedniego Starostę Nowosolskiego. Zaznaczył, że niniejsza skarga nie została złożona 

na urzędnika, tylko na Starostę, który bierze odpowiedzialność za swoich urzędników i podjęte 

przez nich decyzje. Nadmienił, że głosowanie nad przedmiotową uchwałą wskaże jedynie czy 

mieszkańcy Mirocina Dolnego mieli rację, wskazując wielokrotnie na występujące 

nieprawidłowości w zakresie rekultywowanego składowiska odpadów. Zaapelował do radnych 

o podjęcie słusznej decyzji. 

 

Głosowanie za podjęciem uchwały: 

 „za” – 12 

 „przeciw” – 0, 

 „wstrzymuję się” – 1. 

Głosowało 13 radnych. Rada podjęła uchwałę.  

Uchwała nr VIII/52/2024 załącznik nr 14a niniejszego protokołu. 

 

Ad.16. 

Skarbnik Powiatu Pani Gabriela Radziszewska zreferowała projekt uchwały w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosolskiego na lata 2024 – 2035 wraz 

z uzasadnieniem. /projekt uchwały – załącznik nr 15) 

 

Głosowanie za podjęciem uchwały: 

 „za” – 12 (10 głosów w Systemie Rada, 2 głosy do protokołu: Pan Mariusz Stokłosa, Pan Marcin 

Kula,) 

 „przeciw” – 0, 

 „wstrzymuję się” – 0. 

Głosowało 12 radnych. Rada podjęła uchwałę.  

Uchwała nr VIII/53/2024 załącznik nr 15a niniejszego protokołu. 

 

Ad.17. 

Starosta Pan Mariusz Stokłosa przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Kłodzkiemu na usuwanie skutków powodzi wraz z uzasadnieniem. /projekt 

uchwały – załącznik nr 16) 

Starosta Pan Mariusz Stokłosa odczytał treść uzasadnienia. Powiat Kłodzki zwrócił się 

z wnioskiem o udzielenie pomocy finansowej z przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi, 



 

która miała miejsce we wrześniu 2024, a w szczególności na wydatki niezbędne na zakup 

wyposażenia do zalanego Domu Pomocy Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej. Powiaty, gminy, 

związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie 

wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy 

finansowej. Art.216 ust 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych nakłada na Radę Powiatu 

obowiązek określenia tej pomocy w odrębnej uchwale, stąd zasadne jest podjęcie przedmiotowej 

uchwały. 

Starosta podkreślił, że niniejsza pomoc jest gestem solidarności, gdyż w takich trudnych 

sytuacjach samorządy muszą sobie wzajemnie pomagać. 

 

Głosowanie za podjęciem uchwały: 

 „za” – 13 (12 głosów w Systemie Rada, 1 głos do protokołu: Pan Mariusz Stokłosa),  

 „przeciw” – 0, 

 „wstrzymuję się” – 0. 

Głosowało 13 radnych. Rada podjęła uchwałę.  

Uchwała nr VIII/54/2024 załącznik nr 16a niniejszego protokołu. 

 

Ad.18. 

 Rada Powiatu zapoznała się i przyjęła informację z działalności Rady Seniorów Powiatu 

Nowosolskiego w latach 2023-2024. /informacja – załącznik nr 17/ 

 

Ad.19. 

 Rada Powiatu zapoznała się i przyjęła sprawozdania Państwowych Gospodarstw 

Wodnych Wody Polskie. /sprawozdania – załącznik nr 18/ 

 Starosta Pan Mariusz Stokłosa przywitał przedstawicieli Wód Polskich, którzy przez 

ostatnie lata nie mieli możliwości gościć w Starostwie Powiatowym.  

Podkreślił, jak ważne zadanie stoi przed tą instytucją po ostatniej powodzi tj. naprawa 48 km 

wałów przeciwpowodziowych w powiecie nowosolskim (na 220 km w całym woj. lubuskim). 

 Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Gąsior poprosił radnych o zadawanie pytań. 

 Radny Pan Jerzy Patelka (pytanie zadane przy stole obrad – brak możliwości jego 

odnotowania) 

Radna Pani Małgorzata Naumowicz zapytała o naprawę wrót powodziowych u ujścia 

Śląskiej Ochli, znajdujących się w Bobrownikach, które ucierpiały podczas powodzi. 

Członek Zarządu Pan Adrian Hołobowicz zapytał o planowane inwestycje w powiecie 

nowosolskim, w zakresie budowy i poprawy stanu wałów przeciwpowodziowych. 

Radny Pan Marcin Kula zapytał o planowane w kolejnych latach kontrole, monitorowanie 

wałów przeciwpowodziowych. 

 

Na pytania radnych odpowiedzi udzielił Zastępca Dyrektora Zarządu Zlewni w Zielonej 

Górze Pan Piotr Brzeziński oraz Kierownik Nadzoru Wodnego w Nowej Soli Pan Dominik 

Baranowski. 

 Pan Piotr Brzeziński podkreślił, że sytuacja nie jest ciekawa. Po przejściu fali 

powodziowej, przeprowadzona zostanie inwentaryzacja uszkodzeń infrastruktury, wałów oraz 

szacowanie szkód, a także sposób finansowania celem ich naprawy, ewentualnej rozbudowy 

systemów przeciwpowodziowych. 

 W programie planowanych inwestycji ujęte jest zadanie rozbudowy wałów od ujścia 

Czarnej Strugi do Odry, w kierunku Bobrownik. Inwestycja zostanie zrealizowana w chwili 

pozyskania środków finansowych. 
 Pan Piotr Brzeziński wskazał, że po oszacowaniu szkód, na terenie każdej z gmin powiatu 

nowosolskiego zaplanowano szereg spotkań, żeby przedstawić włodarzom, co się stało, jak to 

trzeba naprawić, jak zmodernizować oraz co ewentualnie  wybudować. 



 

 W temacie wrót powodziowych u ujścia Śląskiej Ochli, Zastępca Dyrektora wskazał, iż po 

zejściu wody należy w pierwszej kolejności sprawdzić to domknięcie oraz je naprawić, żeby 

funkcjonowało w sposób właściwy ze swoim przeznaczeniem.  

W temacie kanału ulgi Pan Piotr Brzeziński wskazał, że obecne trwają badania i ekspertyzy 

przeprowadzane przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, które nie wykazują 

pilnej potrzeby wybudowania tego kanału. Przelew, który znajduje się na drodze z Nowej Soli do 

Przyborowa pozwala spłaszczyć falę powodziową i odprowadzić wodę z powrotem do Odry. Pan 

Piotr  Brzeziński podkreślił, że jest taki zamiar, żeby do programu planowanych inwestycji wpisać 

budowę wału przy drodze wojewódzkiej 315 wraz z przelewem. Plany są takie, żeby to jak 

najszybciej zrealizować. 

Kierownik Nadzoru Wodnego w Nowej Soli Pan Dominik Baranowski w uzupełnieniu 

omówił budowę oraz stan techniczny wrót powodziowych u ujścia Śląskiej Ochli. Następnie 

omówił kwestię naprawy wałów zniszczonych przez wodę oraz zwierzęta. Wskazał, iż wały 

zostaną szczegółowo sprawdzone, aby podjąć decyzję o ich naprawie bądź ich ewentualnego 

wpisania do programu zadań inwestycyjnych celem pozyskania środków na finansowanie. 

Radny Pan Jerzy Patelka (pytanie zadane przy stole obrad – brak możliwości jego 

odnotowania – pytanie dot. drogi i wałów na drodze wojewódzkiej 315 w stronę Przyborowa). 

Odpowiedzi udzielił Pan Dominik Baranowski. 

Radny Pan Adrian Hołobowicz wypowiedział się w kwestii polderu zalewowego 

w miejscowości Tarnów Bycki. (wypowiedź przy stole obrad) 

 Radny Pan Andrzej Ogrodnik zapytał o zgromadzone na wałach worki z piaskiem. 

Pan Piotr  Brzeziński wskazał, iż w pierwszej kolejności musi zostać ustalony sposób oraz 

koszt ich utylizacji. 

Radny Pan Marcin Kula - pytanie zadane przy stole obrad. 

 

Ad.20. 

Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym. /sprawozdanie – załącznik nr 

19/ 

Starosta Pan Mariusz Stokłosa przedstawił raport po powodzi. 

Pierwsze posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego odbyło się 

13 września, kolejne miały miejsce 18, 20, 22, 24 i 27 września. W spotkaniach brali udział 

przedstawicieli gmin powiatu nowosolskiego, powiatowych służb, jednostek i instytucji. Dnia 

20 września odbyło się w siedzibie starostwa posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego z udziałem premiera Donalda Tuska oraz wojewody lubuskiego Marka Cebuli. 

Na bieżąco odbywały się odprawy zadaniowe z udziałem starosty, wicestarosty i inspektora 

zarządzania kryzysowego oraz innych wydziałów starostwa. Podczas spotkań odbierano 

i przekazywano informacje o zagrożeniach i potrzebach gmin powiatu oraz koordynowano 

dostawy zaopatrzenia sprzętu przeciwpowodziowego do gmin z zasobów Powiatowego 

Magazynu ZK i zasobów Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego. Działania te prowadzono 

codziennie, na bieżąco, w ilości zależnej od potrzeb i rozwoju sytuacji kryzysowej. Ponadto 

utrzymywano stały kontakt między Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego 

a Dyrektorem Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego LUW, w wyniku 

którego przekazywano informacje o zapotrzebowaniu na sprzęt przeciwpowodziowy 

oraz realizowano bieżącą dostawę sprzętu. PZZK utrzymywał też stały kontakt ze wszystkimi 

służbami biorącymi udział w akcji przeciwpowodziowej i gminami powiatu nowosolskiego. 

  Ogółem wydano ok. 700 tys. worków, a dodatkowe 80 tys. pozostaje w rezerwie 

do wykorzystania. Za pośrednictwem Powiatu Nowosolskiego Burmistrz Żagania przekazał 

24 tony worków z piaskiem. Pozyskany w ten sposób piasek został przeładowany do „big bagów” 

i przekazany m.in. do realizacji działań przeciwpowodziowych na terenie gminy Otyń. Powiat 

Nowosolski zorganizował także zbiórkę darów dla powodzian. Od 16 września zbierane były 

produkty pierwszej potrzeby dla mieszkańców powiatu kłodzkiego. Dnia 18 września, dzięki 

współpracy z Powiatową Komendą Straży Pożarnej w Nowej Soli, pierwszy transport z darami 



 

trafił do Kłodzka. Decyzją Starosty Nowosolskiego zbiórka dla powodzian została wydłużona 

do 25 września. Zebrane dary zostały przekazane dla powodzian z powiatu krośnieńskiego 

(25.09.2024) oraz kłodzkiego (27.09.2024). 

Od 20 września do 24 września w Starostwie Powiatowym w Nowej Soli organizowane 

były dyżury przy sztabie kryzysowym, które realizowało 12 pracowników urzędu. 

Dnia 20 września zamknięto z powodu zalania drogę powiatową nr 1027F na odcinku 

Nowa Sól – Stany. Dnia 22 września wieczorem zamknięto z powodu podsiąków drogę powiatową 

nr 1030F ze Starej Wsi do Kiełcza (na odcinku ok. 200 m). Ze względu na przemieszczanie się 

służb wojskowych oraz ludzi umacniających wały, zamknięto ruch na starym moście kolejowym 

w ciągu trasy „Kolej na rower”. Dnia 23 września umożliwiono mieszkańcom dojazd przez niego 

do pracy, szkół oraz przewóz zakupów.  

Powiatowy Zarząd Dróg nawiązał współpracę z Polskim Czerwonym Krzyżem, w ramach 

której udostępniło część swoich powierzchni garażowych na cele magazynowe, gdzie 

zmagazynowano m.in. dary z gminy Przemęt. 

Dyrektor CKZiU „Elektryk” Pan Grzegorz Königsberg wraz z pracownikami przygotował 

miejsce na wypadek ewakuacji dla 50 osób. Pracownicy szkoły pomagali przy rozładunku worków 

do magazynu kryzysowego. 

Ponadto w wyniku zalania dróg dojazdowych Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 

w Nowej Soli zawiesił zajęcia 23 i 24 września. 

Pozostałe szkoły przeszły w tryb nauki hybrydowej. W sumie kształceniem zdalnym 

objętych zostało 216 uczniów (całkowita liczba uczniów – 3800). 

Zaangażowani policjanci z Nowej Soli i jednostek ościennych – 279 osób. Zaangażowani 

strażacy: 1100 ze wszystkich OSP w powiecie i 400 z PSP w Nowej Soli. 

Starosta podziękował także pracownikom starostwa i jednostek podległych, 

którzy zaangażowani byli w załadunek i rozładunek darów dla powodzian, worków z piaskiem, 

transport czy całodobowe dyżury. 

 

Ad. 21. 

Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

Radny Pan Jerzy Patelka poprosił o uzupełninie informacji nt. nowego Sekretarza Powiatu, 

gdyż nie został przedstawiony oraz informacji nt. podległości służbowej poszczególnych 

wydziałów pod członków Zarządu. Następnie zapytał o ciąg komunikacyjny na drodze 

wojewódzkiej w kierunku Przyborowa, wskazując na duży ruch pojazdów oraz konieczności 

wybudowania drugiego mostu. 

Pan Krzysztof Galerczyk zapytał o trwające prace remontowe elewacji budynku Starostwa 

przy ul. Moniuszki. 

Starosta Pan Mariusz Stokłosa zaznaczył, że w budżecie Powiatu Nowosolskiego zapisane 

były środki w wysokości 440 000 zł, pochodzące z Rządowego Programu Polski Ład. 

Konieczność remontu elewacji to efekt powodzi w 1997 r. , na skutek której woda i sól przesiąkły 

ściany budynku i powstała wilgoć. 

Odpowiadając na pytanie radnego Pana Jerzego Patelki, Starosta wskazał, że Sekretarzem 

Powiatu jest Pani Magdalena Krakowska- Jagasek, która od dłuższego czasu pracuje w Starostwie 

Powiatowym w Nowej Soli i  być może przez niedopatrzenie, nie została oficjalnie powitana na 

sesji Rady Powiatu. 

Następnie Starosta przedstawił podległość służbową wydziałów, jednostek dla 

poszczególnych członków Zarządu. Starosta zaznaczył, że w celu dokładniejszych informacji, na 

prośbę radnego może zostać przygotowany na piśmie cały schemat organizacyjny. 

Starosta Pan Mariusz Stokłosa odpowiedział na pytanie radnego Jerzego Patelki dotyczące 

ciągu komunikacyjnego na drodze wojewódzkiej 315, wskazując również na konieczność budowy 

mostu na rzece Odrze. 

 

 



 

 

 

 

 

Ad. 22. 

Sprawy różne.  

Radny Pan Andrzej Ogrodnik w nawiązaniu do złożonej interpelacji dot. zlecenie analizy 

prawnej w zakresie możliwości odzyskania środków zapłaconych za Powiat Wschowski za 

zadłużenie szpitala we Wschowie, zapytał na jakim etapie jest opinia. 

Radca prawny Pan Mateusz Wartalski wskazał, że w aktualnym stanie faktycznym 

i prawnym nie ma żadnych podstaw, żeby te środki które zostały zapłacone przez powiat 

nowosolski można było odzyskać od powiatu wschowskiego. Następnie rada prawny przekazał 

Panu Andrzejowi Ogrodnikowi treść opinii celem zapoznania się. 

(Dyskusja przy stole obrad w niniejszym temacie) 

Radny Pan Marcin Kula (pytanie zadane przy stole obrad – brak możliwości jego 

odnotowania). Odpowiedzi udzielił Wicestarosta Pan Tomasz Twardowski. 

 

Ad. 23. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godzinie 11:45 Przewodniczący Rady 

Powiatu Pan Krzysztof Gąsior zamknął VIII sesję Rady Powiatu Nowosolskiego. 
 

Nagranie przebiegu obrad CD zał. nr. 20 

protokół przygotowała: Magdalena Koza 

 

 

         PRZEWODNICZĄCY  

            RADY POWIATU 

              /-/    
              Krzysztof Gąsior 


